nBpúrrrcA FEDERATTvA Do BRAsTL
ESTADO DO RIO DE JA}IEIRO
Câ.mara fe ltatiaia
Çaíinete do 'l/ereafor Jofu *larcio

Indicação: N"B 6/2021

Ementa: pavimentação e recapeamento em todo Bairro Bela Vista emPenedo.

Exmó" sr. Presidente da Câmara Municipal de ftatiaia
O Vereador que esta subscreve nos termos regriment

Vossa Excel_ência no sentido que seja oficÍado ao Exmo.

UNANIMIDADE

27/O9/2027

AIBINO SILVA

1e Sêcrêtário

ais,
e-

indica a

Prefeito,
asfá1tica

junto à secret,aria competente que solicite a pavimentação
e recapeamento em todo Bairro Bela Vista em penedo

JUSTIEIeATfVe

Os moradores da referida
aos vereadores a pavimentação
Bairro.

Iocalidade vêm cobrando constantemente
asfáltica e o recapeamento do referj-do

considerando gue diversos Bairros desse municipio já foramcontemplados com serviços d.e programa d.e pavimentação asfártica.considerando que os moradores sofrem constantemente com adificuldade de acesso.
Va.l-e sa.l-ientar que a cada dla de chuva piora muito a situação,pedras se sol_tam criando

trafegabilidade dos veiculos e
passam.

Out
o ferecer

ro motivo é melhorar a infraes

enormesr prejudicando a
dos Transeuntes que por al_i

trutura da nossa localidade,

5)h;í I

nÍq
.ll
':d I

AIBTNO SILVA Bg&a;

buracos
também

me-l-hores cond.içÕes d.e vida paraapopulação,etambémcontribuir para o desenvol-vimento econômico e social do local_.Mediante a tudo expos sol-icito a secretaria competente quême envie a uma resposta em Ção.

Itatiaia, 11 de maio de 2021.

Atenciosamente,

JOÃO

Àv. dos Expedicionários, ZO5_

f)octtmcnto cnviaclcl crrr.r dLrirs vilrs tlc isual tcer.

ITECET]IDO:

entro-ftatiaia/ D.
TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal_: 206
ve reador j oaomarc iocmi G hotmai_L . com

Dz\l';\: : I